et incultaa; ailvis, garricia, aquis, aquarum vieductibus et reductibus, cum exiia et regressiis earum, 

qui nobis adveniunt ex comparatione.t . 

Sobre la cel·la de Sant Quirze de Besora: c. .. in castrum Bisaura •••••• Sancti Cirichi, cum illorum 20 

apendicionibus et cum ipsum alodem quod ibidem habemus.t Sobre Sant Martí del Congost: t..... in 

valle Congusto, ecclesiam Sancti Martini cum casas et curtes et ortos et terras cultas et incultas et silvis 

et garricis et molendinis, aquis, aquarum viaductibus vel reductibus, cum exiis et regressiis earum, 

qui michi advenit ad me Wiúedo comite de fratri meo Soniofredo et ad ille venit per sua aprisione. • 

Sobre Sagnari: c..... in valle Riopullo, villare que dicitur Sendare, casas cum curtes et ortos et terras 25 

~ultas et incultas, cum exiis et regressiis earum, et terras que comparavimus de Daniel, sicut in nostris 

scripturia resonant, et alias terras que ibidcm abemus per aprisione.t Sobre la vila de Fullà, en el 

Conflent: c. .... in valle Conftentano, ipsaa vineas quod comparavimus de Paderno, sicut in nostris scri

pturis resonant.t Finalment, sobre les possessions eIJ el comtat d'Empúries: t ..... ego Winedildes com• 

f) V egeu la nota a. 

216 RA.MON D'A.SA.DA.L 

metissa jamdicta trado ibi in comitatu Impuritano villa que nuncupant Cabannaa, omnem porcionem 
michi deditam que ego ibídem habeo in prefatam vi11am de c:omparationem de patre meo nomine 
Soniefredo, cum ipsa ecclesia quod ibidem est Sancti Mauricii.t 

La cel·la de Sant Joan, vora Cardona, que no figura en la dotació dels comtes, figura, en canvi, 
5 en una de les dues versions de l'acta de consagració rl , com a donada per aquella en dir: • ..... Et in 

comitatu Berichitanu, ecclesiam Sancti Johannis cum ipaum alodem qui ibidem est.t 
De la vila Espinoea, tocant al Llobregat en el terme de Brocà, tenim una carta de venda, de 14 d'a• 

bril de 889, feta per .Sicomares et uxor mea Oreca, Adrolfus et uxor mea Odulina, Fruilone, Douus 
et mor mea Tudira, Adeka et uxor mea Orreka, Subieldas et uxor mea Natalia, Ubimia, Gotta, vindi-

10 tores vobis domno Wifredo comite et uxori tue W-medelde. Certum est enim constat nos vobil vindere 
deveremus, sicuti et vindimus, in balle Bucuranense, in locum ubi dicitur ad Spinosa, vindimus vobis 
ipso villare cum suo superposito, IUOI ortos cum 8Ua8 pomiferas, et afrontat ipse villares de una parte 
in terra de Petrucio presbitero, et de supteriore pane in Lubricato, et de tenia prte in strata qui 
pergit vel ubique, de quarta vero pane in ipea Fonte, et advenit nobis ipse vi11ares de paren.te■ no-

15 atl'Ol ... t 1> La donació d'aquesta vila, feta despr& pels comtes a Sant Joan, que ■aposa la inserció en el 
precepte, és perduda. 

Dela altres béns citats en el dit precepte ens manquen antecedents. 

(Chrismon.) In nomine sanctae et individuae Trinitatis. K.arolus divina 
propitiante clementia rex. Si utilitatibus locorum divinis cultibus manci-

20 patorum servorumque atque ancillarum Dei necessitatibus curam impen
dimus, regiam proculdu bio exercemus consuetudinem ac per hoc ad acter
nam beatitudinem facilius tandem provenire minime dubitamus. ldcirco 
notum esse volumus omnium 6.delium nostrorum praesentium scilicet ac 
futurorum sollertiae, quia venera bilis genitrix nostra Adheleydis regina 

25 accedens ad nostram clementiam deprecata est quatinus. res quasdam datas 
monasterio Sancti Johanis Baptistae, quod est constructum in pago Auso
nensi in loco qui dicitur I u bi sacra e virgines Christi sub regimine 
venerabilis abbatissae Hem.mac Domino famulantur, tam ipsam abbatis
sam quamque praescriptum monasterium cum omnibus rebus ad se perti-

3o nentibus sub nostrae tuitionis mundeburdo susciperemus et praecepto no
strae auctoritatis illi confirmarem.us. Cujus petitionibus aurem clementiae 
nostrae ob Dei amarem et jam dicti sancti Johannis Baptistae dilectionem 
placide praebentes, hoc inprevaricabile praeceptum fieri illique dari jussi-

,. o foriginal hi ho rm Mont, 

g) Cópia del xm a l'A. C. A., perg. de Wi- h) Original a l'A. C. A., perg. de W-úred l, 
~i~~ ~~ 
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mus. Per quod praecipimus atque decernentes jubemus ut ipsum monaste
rium cum finibus et adjacentiis suis necnon et cellae sive aliae res quae jam 
fato monasterio ab hominibus Deo timentibus conlate sunt, id est, in prae
dicto pago Ausonensi cellam Mucronio cum finibus et adjacentiis suis, et 
cellam Sancti Kirici sive Sancti Martini necnon et Sanctae Eulaliae et San- 5 

ctae Leocadie, cum finibus et adjacentiis suis; in villa etiam Terrates, et in 
Tagnano, et in Felcariolas, et in Berga, et in Genesteto, et in Sennare, quic
qeid habere videntur; et in pago quoque Confluente, in vilia Fauliano, quic
quid ibi et in ceteris predicti pagi locis ha bere videntur; et in pago Cerdaniae, 
villulam Spinosam; et in Cardona, cellam Sancti Johannis cum finibus et 1° 

adjacentiis suis; in valle Abbitana et in Stullo, qukquid habere videntur; 
et in pago Bisuldunense, collo Witizane; et ·¡n pago Hempuritano sive in 
ceteris pagis vel territoriis, quicquid juste et rationabiliter possidere viden-
tur vel deinceps divina pietas praedicto loco ipsique abbatissae ac sanctae
monialibus ibidem Deo militantibus earumve successoribus augeri voluerit 15